(,\ N\A RA MU ICIPAl Df

SÃO GABRI EL DA PALHA-ES

INDICAÇÃO Nº 2 82 /2017

A sua Excelência

Tiago dos Santos

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha

CÂMARA MUNICIPAL Q_E_ SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO Nº 00102312017
26/10/2017 17:59:36

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

'-tr~fJ~

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após

ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal,

solicitando a seguinte providencia:

"DESENTUPIR BUEIRO NA RUA FARTURA, NO BAIRRO SANTA HELENA, NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação dos moradores daquela localidade, que estão sofrendo com esta situação,
porque o bueiro por estar entupido quando chove não suporta o volume das águas que descem das
ruas localizadas acima, causando com isto sérios transtornos para aqueles moradores, porque a água
fica empoçada causando mau cheiro e podendo até se transformar num foco para o mosquito da
dengue.

Diante do interesse público relevante, peço urgência no atendimento a presente Indicação.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2017.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000- São Gabriel da Palha, ES 1 CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgo.es.gov.br 1 camara @camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252